

Fransız işçileri Büyük grevlerini yaptılar

Bir çok yerlerde hadiseler çıktı

**Hükümet Askerî kuvvetler kullanmaya mecbur oldu
Polisler birliği hükümet kararını protesto etti**

Paris 30 (Radyo) Bu gün Valansiyenin elektrik fabrikasını muhafaza altına almıştır. Nafta nezareti bir tebliğ negretmiştir. Yiyecek sevkeden nakliye vasıtalarının muhafazası ve muntazam seyri seferi için lazım gelen emirleri vermiştir. Sosyalist parti faaliyetini artırmıştır. Parlamento reisi meclis tatil olmasına rağmen mebusları cuma günü meclis salonunda toplantıya davet etmiştir. Yirmi birbin mevcutlu ana ve tan ve müstemleke polisleri bir

liği hükümetin kararını protesto etmişler ise de greve iştirak etmemeyi kararlaştırmışlardır. Bu suretle asayisi temine memur olanlar bile fesat cemiyetlerine mensubiyetlerini göstermektedirler. Hükümetin grev dolayısıyla zararı iki milyon frankı geçmiştir. İşten çıkan amelelerin aldıkları yevmiye 6 milyon franktır. Şimdiye kadar amelenin yevmiyeden ettikleri zarar 36 milyon frankı bulmuştur.

Filistinde şiddet, kan, ateş

İngilizler Araplarla mütemadiyen çarpışıyor

Londrada yapılacak Filistin kongresi

Arap mehafili büyük müftü gitmezse bonon hiç bir kıymeti olmadığını söylüyorlar

Büyük müftünün gazetesi; Bir vatan, bir millet ve bir şef diyor

Londra 30 (Radyo) Roystere Kudüsten bildiriliyor: Haylanın cenubunda İngi iz askerleri ile Arap çarpışmalarının en mühimi olmuştur. Burada İngiliz kuvvetleri Arap kuvvetlerini sarmağa muvaffak olmuş Arap kuvvetleri muhasarayı yarmak için çok şiddetli bir hücum da bulunmuşlardır. Araplardan pek azı kurtulmağa muvaffak olmuştur.

Londra 30 (Radyo) Londra da yapılacak Filistin konferansı Arap siyasi mehafilini fevkalâde meşgul etmektedir. Bu kongreye Kudüs büyük müftüsünün de iştirak etmesi umulmaktadır. Büyük müftünün naşiri efkârı olan Ellethaf gazetesi intişar et

meye başlamış ve ilk sayısında «Bir vatan, bir millet ve bir şef» başlıklı bir yazı neşredilmiştir. Ne mutediller ve ne de müfrit milliyetperverlerin iştiraki büyük müftü iştirak etmezse onun yerini dolduramaz denilmektedir. Irak hariciye nezareti kongreye gönderilecek heyetin intihabile meşguldür. İbnissuut hükümeti de istişarelerde bulunmaktadır. Resmî Arap mehafili, konferansın Araplar lehine halledileceğini ummaktadırlar. Daha kongreden evvel Yahudi muhaceretinin durdurulması dolayısıyla Yahudilerin Londrada takip edecekleri hattı hareket yüzünden mühim müşkülâtın ortaya çıkması muhtemeldir.

Trabzon limanı

İnşaat için esaslı hazırlıklar yapılıyor

Trabzon — Trabzon limanının inşası için hazırlıklar başlamıştır. Bu maksatla tetkikler yapılmaktadır. Şimdilik bu iş için 870 bin liralık tahsisat verilmiştir.

Trabzon limanının inşası Trabzondan başka bütün şark vilayetlerinin iktisadî vaziyeti üzerinde büyük bir tesir yapacaktır. Hatta bununla kalmıyacak, İran ile ticari münasebat da artacaktır.

Verilen 870 bin lira ile is kelenin üç mühim yerinde büyük antrepolar ve soğuk su sahıyesi ile şehirden birer büyük otel yaptırılacaktır. Bu iki otel dahili turizm bakımından çok ehemmiyetlidir. Trabzon gibi güzel bir şehre pek çok yol gelmesini temin edecektir. Limanda motor ve elektrik

il vinci tertibatı da çoğaltılacaktır.

Sivasta

Akşam kız sanat okulu açıldı

Sivas — Şehrimiz vilâyet büdcesinden ayrılan 51 bin lira tahsisatla modern teşkilâtli bir Atatürk ilkokuluna kavuşan Sivas, bu yıl Kültür başkanlığı tarafından açılan genç kız ve yetişkin kadınlarımızın ileri bir ev ve cemiyet metodlarını bilgilerini öğrenen ve bunlardan istifayenleri kısa bir zamanda iş hayatına hazırlamak üzere bir «Akşam kız sanat okulu» vardır. Okul genç kızlarla tahsil çağını geçmiş

Profesör Bayan Afetin teşekkürleri

Ankara 30 (Radyo) Türk Tarih kurumu asbaşkanı profesör Bayan Afet Atatürkün ölü mü dolayısıyla telgraf ve mektuplarla, Dolmabahçe sarayına ve Ankarada evlerine kadar gelerek taziyede bulunan zevata teşekkürlerinin ulaştırılmasına Anadolü ajansını tavsit etmişlerdir.

Bükrüşte mühim bir suikast

**Tataneskonun katilini yakalayana
Hükümet elli bin ley mükâfat verecek**

Bükrüş 30 (Radyo) Kurney üniversitesi rektörü B. Tataneskonya karşı yapılan suikast Romanyanın her tarafında derin teessürlerle karşılanmıştır. Hükümet bütün şiddetiyle katilleri aramaktadır. Elde edilen bazı emarelere göre katil demir muhafızlar cemiyetine mensuptur.

Dahiliye nezareti katili yakalayana elli bin ley mükâfat vadetmiştir. Üniversitede dersler tatil edilmiştir. Suikastın faili nazırlar meclisinin tasdikine iktirar etmek üzere ölüm mahkûm edilmiştir.

C. H. P.

Mersin İlçeyönkuru

Eski Heyet tekrar intihap edildi. Evvelki gün şehrimiz C. H. P. İlçe yönkuru idare heyeti secimi Halk Partisi binasında yapılmış ve idare heyetine evvelki idare heyeti azaları tekrar intihap edilmişlerdir.

Azalar: Doktor Abdullah Ersoy, Veysel Arıkoç, Enver Ali Keremel, Hakkı Deniz, Bayan Şima Gökçel, Mustafa Borhan, Hamid Ali Yalçın aralarında başkanlığa tekrar Abdullah Ersoy seçmiştir.

kadınlar için olmak üzere iki şubedir. Okulun açılması şehrimiz bayanları arasında alaka ile karşılanmıştır.

Bu güne kadar yüze yakın talebe okula kaydedilmiş — Sonu üçüncüde —

Mersinde Atatürk Anıtı

Müsabakaya iştirak edenlerin eserleri begenilmedi

Müddet 5 ikinci Kânuna kadar uzatıldı

Mersine dikilecek abide İstanbul güzel sanatlar akademisi tarafından müsabakaya konulmuş ve müsabaka müddeti de dolmuştur. Musabaka müddeti içinde on bir sanatkar muhtelif makitlerle müsabakaya iştirak etmişlerdir.

Neticede Jüri hey'eti bunları muvafık görmediği gibi birisinin

bile realize edilmeye lâyık bulunmadığına ittifakla karar vermiştir. Bu itibarla Mersinin istediği manayı ifade edecek bir çok eserler sanatkarlar tarafından tetkik edildikten sonra yeniden müsabakaya iştirak etmeleri bildirilmiş ve müsabaka müddet 5 ikinci kanuna kadar temdit edilmiştir.

Şimendöfer Hatları

Erzincan hattının açılış töreni gelecek ayın haftasında yapılacak

Ankara, — Devlet demiryolları idaresi, yakında işlemeğe başlayacak olan Karabük fabrikasının ihtiyacını temin için 130 lokomotifle 2400 vagon tedarik edecektir.

Bundan başka idare Eskişehir Afyon, Konya, eski Aydın hattı, eski İzmir - Kasaba temdid, eski Şark demiryolları hatlarını bir program dahilinde islah ve takvi

ye için tedkikler yapmaktadır. Erzincan hattının açılış töreni önümüzdeki ayın ilk haftasında yapılacaktır. Erzincandan Erzuruma kadar olan 210 kilometrelik kısmın inşasına devam olunuyor. Diyarbakırdan Irak ve İran hududuna uzatılmakta olan 155 kilometrelik ilk kısım üzerindeki çalışmalar devam ediyor.

Altın, Plâtin ve gümüş eşya üzerinde devlet damgası

Maliye encümeni hükümetin teklifinde Bazı Tadiller Yaptı.

Hükümetin altın, plâtin ve gümüşten yapılan her nevi eşyaya damga vurdurulması meclis tarafından hazırlanmış olduğu kanun projisini Kamû tay maliye encümeni tetkik etmiş ve yeni bir metin hazırlanmıştır. Proje bu günlerde bûdce encümeninde tetkik edilmektedir.

Bu proje, memleket dahilinde satılığa çıkarılan altın, plâtin ve gümüşten mamul eşyanın değerinden fazlaya satılacak halkın işgal edilmesine ve zarara uğramasına mahal ve meydan verilmemek ve muhtekirlerin suistimaline niha yet verilerek, emniyet ve imatla alış veriş yapılması için hazırlanmıştır. Bu gaye içinde bu gibi eşyaya damga vurulmasına kati lüzum görülmüş ve fakat bu mecburiyetin şimdilik teşkilât yapılan yerlere tahsisi suretile kanun hükmünün yavaş yavaş bütün memlekette teşmilî derpiş edilmiştir.

Projenin esasları Maliye encümeninin yaptığı tadillerden sonra, projenin ilk maddesine göre memleket dahilinde satılığa çıkarılan her nevi altın plâtin ve gümüşten mamul eşya ile kaplı yaldızlı masnuata ayar derecesini ve mahiyetlerini gösterir devlet damgası vurdurmayla bu eşya sahipleri mecbur bulunmaktadırlar.

Prlanta elmas ve sair kıymetli taşlarla işlenmiş ve taş kıymetleri satışa esas olan eşya ile vezni üç gramdan aşağı olan mamulata damga vurulması mecburi olmayacaktır.

Altun eşyanın ayatları binde 915, 750, 580 500 ve gümüş eşyanın ayatları binde 900, 800 plâtin eşyanın da binde 950 olduğu takdirde ayatlarını gösterir devlet damgası vurulacaktır. Altun ve plâtin ayarında binde beş ve gümüşte binde 12 nizami müsaade vardır. Altun ve gümüş kaplama ve yaldızlılar, yaldızlı kelimeleri veya remizlerini taşıyan devlet damgaları vurulacaktır.

C. H. P.

Tarsus ilçeyönkuru lu seçimi yapıldı

Tarsus, 30 (Hususi) — Bugün Vali ve C. H. P. Mersin İlyon kurulu başkanı B. Rüküddin Nasuhioğlu şehrimize gelmişler ve Tarsus C. H. P. İlçe yönkuru seçiminde bulunmuşlardır. Kongre sayın Parti Başkanımız tarafından açılmış ve kısa bir hitabeden sonra seçime geçilmiştir. Yapılan seçimde idaae heyetine müttefikan B. Ziya Uygur, Halkevi reis avukat Fikri Ünlü büyük çifçilerimizden Mustafa Karacaarslan, Kuddu si İşin, Emin Bolat Mustafa Canbolat, Zekeriya Özkan seçilmişlerdir.

Vilâyet U. meclisi intihabatı

Bugün saat ondörtte yapılacak

Vilâyet umumî meclisi üye seçimi bugün saat on dörtte vilâyet salonunda yapılacaktır.

Et fiyatları ucuzladı

Koyun eti 28 kuruşa satılacak

Belediye encümeninin dünkü toplantısında elyem 30 kuruşa satılmakta olan koyun etinin 28, keçi etinin 18 kuruşa ve sığır etinin de 14 kuruşa satılmak suretile ucuzlatılması kararlaştırılmış ve kapsalara tebligat yapılmıştır.

Çocuk velilerine

Okullar açıldı. Yavrular, yerli kumaştan yapılmış okul kıyafetleriyle caddeleleri doldurarak ellerinde çantaları, neşeleri yerinde, civildeyerek okullara koşuyorlar. Öğrenmenin zevkini, lezzetini tatmış olan bu mini minileri gördükçe göğüslerimiz kabarıyor gözlerimiz yaşlıyor, fakat bu sevincimizi yarıda bırakan diğer bir manzara ile karşılaşıyoruz:

Kimsesiz çocuklar. Varlığı olmayan, okul ihtiyaçlarını temin edemeyen yavrular.

İzah edeyim. Soğuğa katışı korunmak için sırtında elbisesi bulunmayan, elinde okul çantası olmayan, ayaklarına giyecek çorap ve ayakkabısı bulunmayan öğrenme ihtiyacı olup da bunun kâğıt ve defter üzerinde tesbit edecek kalemi ve kitabı bulunmayan mazlum ve zavallı bir zümre görüyoruz ki talih ve kaderin makûs çehresini göstermiş olan bu yavruçuklara cemiyeti beşeriyenin yardım yapmaya borçlu olduğu bir sınıftır.

Sayın çocuk velileri; evelrinizde çocuklarınızın en ufak bir ihtiyacını temin ettiğiniz zaman kendinizde hissettiğiniz gurur ve çocuklarınızdaki sevinci görüyorsunuz. Halbuki okulda yavrunuzun yanında oturan hiç bir okul vesaiti olmayan yavruyu kim sevdirsin?

Şunu iyi biliniz ki sizin ne daşını gördükçe kendi kalem ve kitabına gıpta ile baktıkça, içinin ezildiğini müteessir olduğuna ve hattâ vaziyetini fecaatı sizlere anlattığına hiç şüphe yoktur.

Binaenaleyh insanîyetin, vicdanın emrettiği vazifeye koşmamız icap ediyor. Mersinin sayın varlıklı şahsiyetleri, yukarıda arz edilen şekli göz önünde tutarak günlük eğlence ve zevk lerimizden fedakârlık yaparak karşılığını okul himaye ve kurumlarına vererek en büyük eğlence ve heyecanı duymuş olacağız.

Kış geldi. Çocuklarımızın sırtları paltolu ayakları sıcak hasta olmamaları için elimizden geleni yapıyoruz. Bunu yapmakla vazifemiz bitmiş olmuyor. Asil ikinci ve mühim vidadan borcumuz kalıyor ki yoksul çocuklara yardım. Yanınızda gelecek Himaye Kurumu Heyetine vereceğiniz paralar ile yüzlerinizde yoksulluğun izlerini taşıyan yavrularını güldürecek ve sevindireceksiniz.

H. G.

Nuri Ölçmen

Ergani maden baş mühendisi Nuri Ölçmen madene ait bazı işler hakkında tedkikatta bulunmak üzere şehrimize gelmiştir.

İçme su işleri müdürlüğü

Belediye içme su müdür vekilini yapmakta olan B. Arslanın dün yapılan belediye encümeni toplantısında mezkur vazifeye esalaten tayinine karar verilmiş

ideal ev nedir ?

İdeal ev içinde oturanlara hizmet eden evdir, hâkim olan ev değildir. Evin ne plânında, ne de mefruşatında bu tahakküm olmamalıdır.

Yazan ; İsmail Hakkı Baltacıoğlu

Geçen yıl Suadiyede kamp kuran bir arkadaşımı ziyarete gittim. Bu kampta bildiğimiz çadır bezinden yapılmış çok basit bir sığınak vardı. Arkadaşım söz arasında "biz burayı apartımanda olduğundan daha çok rahat buluyoruz, ne dersiniz ?" dedi. Arkadaşıma hak verdim ve fikrimi şöyle izah ettim: "Pek tabii değil mi? Kampta bulduğunuz hürriyeti apartımanda hiç bir zaman bulamazsınız. Bunun çok basit bir sebebi vardır. Apartıman eşya ile doludur. Kamp ise eşyasızdır. Apartıman hayatında birçok bağlar şekiller vardır, burada bunların hiç biri yoktur. Apartımanda eşya ve âdetler size hâkimdir; bu arada siz onlara! Arkadaşım bana hak verdi.

Jean Jaepues Rousseau: insanlar hür olarak doğarlar, sosyete ona zincir vurur; der! Şimdi ideal ev nedir? Sorusunu sorabiliriz. İdeal ev içinde oturanların hâkim olduğu evdir. Bu bakımdan evin ideal şekline yaklaşması için taşıması lâzım gelen başlıca şartları sıralıyalım:

1) Ev mümkün olduğu kadar küçük olmalıdır. Ömründe ilk defa ev yapıran, yahut satın almak isteyen mutlaka megaloman oluyor. "Bir bodrum katı, bir birinci kat, bir de tavan arası, bir de balkon var, yahut olsun..." Bu böyle gider! Halbuki ne bu bodrum katı, ne de bu tavan arası kullanılmaz, kullanılır sa bile yaşanmaz, Evin taksimatımız ve yaşayabileceğimiz gibi ve kadar olmalıdır.

2) Ev mutlaka kârgir olmalıdır. Bunun zarureti yalnız yangın tehlikesinden değil, temizlik ihtiyacından ileri geliyor, Ahşap evin temizlenmesi mümkün değildir. Ahşap evin çatısı toz yuvası, bağdadillerinin arkası fare yuvasıdır! Üst kata yapılan her temizliğin sonunda kirler alt katın tavanına sızar. Bu evlerde tozla, kirle mücadele etmek imkânsızdır. Ev kârgir olmalı, her

katı ve her tarafı terkos hortumunu tutunca şakır şakır yıkılabilmelidir.

3) Evi müze olarak değil, yaşama âleti olarak kurmalıdır. Birçok aileler için ev gurur ve iddia mevzuudur. Anadan baba dan kalma ne kadar altın gümüş takımı, vazo, biblo varsa ne kadar hisim, akraba varsa birer resmini asarlar; evlerini yuva değil, bir tarih ve tezyin sanatleri sergisi haline getirirler. Öyle mi safir salonları vardır ki insan oraya için geldiğini bir an için olsun unutulur! — Evin içindeki eşya iddiasız, ihtiyaca göre ve samimi olmalıdır.

4) Ev rahat yaşama için uygun olmalıdır. Bunun ilk şartı bütün parçalarının bir kat üzerinde toplanmasıdır. Evde hiç merdiven bulunmamalıdır. Bu şartı en iyi taşıyan apartımanlardır. Tek katlı modern evler bu bakımdan ideal yuvalardır. Katlar ayrı ve hayatı parçalayıcıdır. Tek kat en sosyal olanıdır.

5) Evde yemek, çamaşır ısıtma gibi birtakım işler vardır ki modern hayat için bunların umumi işler arasında yapılması istenecek bir şeydir. Her evde ayrı bir mutbak, her evde ayrı bir çamaşırhane, her evde ayrı, ayrı sobalar istenecek şeyler değildir. İdeal ev soğuk ve sıcak suyu, yemeği dışarıdan gelen ve içine giren suyun temizliği için ihtiyacı yalnız başımıza giderebiliriz, şehir mimarisi, şehirlerimizi modernleştirmektedir. Fakat makul bir plâna yapılan evlerde ısıtma işi bu günkü ısrat ve mantıksızlıktan kurtarılabilir.

Evler böyle kurulunca aile denilen sosyal hayatın kabı ve taşıyıcısı hâline gelir. O zaman biz eve hizmet edeceğimize o bize hizmet edecektir. Bu durumun pratik neticesi rahat etmektir. Ev rahat etmek için yapılırsa.

İstanbul: Kurun

Büyük konserve fabrikası kurulacak

İlk fabrikanın Bursada kurulması muhtemel

Ziraat vekâleti, konservedelik sanayinin inkişafı için yeni bir proje hazırlanmaktadır. Fazla ve konserveelik sebze ve meyva yetiştirilen mıntakalarda mahulün artmasını konserve haline getirmek için son sistem tesisat vücade getirilmesi düşünülmüş ilk olarak Bursada devlet tarafından büyük bir konserve fabrikası kurulması kararlaştırılmıştır.

Trakyada da ikinci bir konserva fabrikası kurulması düşünülmektedir. Kartal mıntakaasının son turfanda mahsullerini konserve etmek suretiyle bu rada da bir fabrika kurulması Ziraat vekâletinden temenni edilmiştir. Fakat Kartal kazasının yetiştirebileceği mahsullerin fabrikanın istimal ve tesis masraflarını koruyup koruyamayacağı tetkike muhtaç görülmüştür. Bu tetkiklere göre bir karar verilecektir.

Ulusal ekonomi ve arttırma haftası

12 lik kânun 938 tarihinde dokuzuncu Arttırma ve yerli mallar haftası başlıyor. Her yıl olduğu gibi bu yıl da haftanın ilk günü Halkevinde büyük bir tören yapılacak ve yerli mallar sergisi açılacaktır.

Ulusal Ekonomi Kurumu Mersin Şubesi tarafından her türlü hazırlıklara girişilmiştir. Serginin ve törenin geçen yıllardan daha mükemmel olmasına çalışılmaktadır. Sergi için müracaatlar başlamıştır. Alâkâli müesseselerin Mersin sergisine iştirak etmelerini tavsiye ederiz.

Sihhat müdürü geldi

Vilâyetimiz sihhat ve içtimâ muavenet müdürü B. Tevfik evvelki gün şehrimize gelmiş ve yeni işlerine başlamıştır.

Radyo hakkın da bir anket açıldı

Ankara radyosu işlemeğe başladığındanberi radyoda görülen noksanlar hakkında Nafta vekâleti memurların fikir ve müfalealarının alınmasına karar verilmiş ve bir anket açılmıştır.

Anket radyonun muhtelif saatlerdeki neşriyatının radyo ile dinlenmesi ve bu neşriyeti muhtelif makinelerin ne suretle verdiği sorulmaktadır.

Ankette radyonun muhtelif saatlerdeki neşriyatının radyo ile dinlenmesi ve bu neşriyeti muhtelif makinelerin ne suretle verdiği sorulmaktadır.

Radyonun dâdük sesinin kesilmesi şimdilik imkân görülmemektedir. Çünkü aynı tulu mevâz üzerinde çalışan Fransız istasyonu da neşriyatını aynı saatlarda yapmaktadır. Ancak iki memleket arasında neşriyat saatlerinin değiştirilmesinden başka çare bulunmamaktadır.

İstanbulda ayrıca büyük bir radyo istodyodunun tesis edilmesi ve Ankara radyosile birlikte neşriyat yapmaları kuvvetle muhtemeldir.

Yurtta

Bir yılda 350 resmî Bina inşa edildi

Nafta Vekâleti yapı işleri fen heyeti tarafından bu büronun kurulmasındanberi geçen 3 senelik müddet içinde plânları tasdik edilen 30 kadar hükümet konağının ekserisinin inşaatı hemen hemen bitirilmıştır. Bunlardan Bitlis vilâyetinin Tat

Elmalı ve Manisa vilâyetinin Turgutlu hükümet konakları da son olarak ihale edilmeğe üzere bulunmaktadır.

Nafta Vekâleti hazırlanmış olduğu bir program mucibince imparatorluğun göçebe ve kiracı devletçilik zihniyetine mukabil, cumhuriyet devrinde devlet dairelerinin ev sahibi vaziyetine getirilmesine çalışılmaktadır. Hükümet konakları inşasıyla başlanan bu iş bu gün gümrük jandarma binaları, hastaneler, muhtelif kültür müesseseleri, ticarî oda ve borsaları da inşa edilerek ilerletilmektedir.

Son bir yıl içinde bu şekilde yurtta yapılan binaların mecmuu 350 yi geçmiştir.

Bir memur

Bir maunadan diğerine geçerken düştü

Şehrimiz Liman Şirketi memurlarından Bay Emlin evvelki gece bir maunadan diğerine geçerken baş altının açık olduğunun farkında olmayarak düştü ve kabra kemikleri hafifçe zedelenmiştir.

Veteriner müdürü

Vilâyet Veteriner Müdürlüğü Hüsameddin Karadağ salgın hayvan hastalıkları tatbikatında bulunmak üzere Konya vapuru ile Anamur'a gitmiştir.

Orta okul beden terbiye öğretmeni

Mersin Orta okul beden terbiye öğretmenliğine tayin edilen İsmail Safa Günay evvelki gün şehrimize gelmiş ve vazifesine başlamıştır.

İtalyanın ticarî muvazenesi

Roma, a.a. — İstatistik merkez enstitüsü tarafından nesredilen bir bültenine göre şimdiki senenin ilk on ayı zarfında ecebi memleketterden İtalya'ya ithal edilen eşyanın kıymeti 59 milyar 422 milyon liraya balğ olmaktadır.

Geçen sene aynı aylar zarfında bu miktar 11 milyar 243 milyon olarak tespit edilmiştir. İtalya'dan ecebi memlekettere sevkedilen eşyanın kıymeti ise 6 milyar 482 milyon liraya bulmuştur. Geçen sene aynı aylar zarfında ihraç edilen eşyanın kıymeti 6 milyar 425

lirattır. İlk teşrin sonunda İtalyan ticaret muvazenesi 2 milyar 600 milyon lirattık bir pasif kaydetmiştir.

İlk teşrin 1937 de ise İtalyanın ticaret muvazenesi 4 milyar 819 milyonluk bir pasife kapanmıştır. İtalya'nın müstemlekeleri ile yaptığı ticarî muameleler neticesinde ithalât 171 milyon, ihraçat ise 1 milyar 976 milyon lirattık olarak tespit edilmiştir. Bu muameleler anavatan lehine 1 milyar 805 milyonluk bir aktif ile kapanmıştır.

Tam Teşkilâtli Nahiyeler

Dahiliye Vekâleti Vilâyetlere bir tamim gönderdi

Nahiye adedi 9yüzden 2000 çıkarılacak

Ankara, — Dahiliye Vekâleti devlet mevzuatının daha kolaylık la tabiki ve kalkınma plânlarının biran evvel gerçekleşmesini temin için memleketteki tam teşkilâtli nahiye sayısını arttırılmasını kararlaştırmıştır. Vekâlet bu hususta vilâyetlere bir tamim yaparak nüfus, coğrafi vaziyeti, İktisadî imkânları, müsait olan nahiye ve köyleri tesbitli istemiştir. Yeni kararlar, dokuz yıl kadar olan nahiye sayısı iki bine çıkarılacak ve köylerin umum nüfus miktarı yirmi bine aşmıyacaktır.

P. T. T. Umum Müdürlüğü

300,000 resimli kart postal yapıyor

Posta, telgraf ve telefon umum müdürlüğü İstanbul'da 300 bin adet resimli kart postal basmaktadır. Kart postallar üçer kuruşluk soğuk damgalı pullu olmaktadır. Yurdun tabii manzaralarını ve âbidelerini gösteren otuz muhtelif nevide olacak olan bu kart postallar cumhuriyet rejiminin yapıcı ve boşarıcı nasıflarını göstermesi itibarıyla enteresan ve aynı zamanda turizm için de çok faydalı bulunmaktadır. Yeni kartpostallarımız önümüzdeki ay içinde tamamlanacak ve satışa çıkarılacaktır.

Borsa haberleri

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında yetmiş beş ton çavdar Mersin vagon teslimi 3 kuruş 25 santimden ve on beş ton Ereğli fasulyası 10 kuruş 625 sanlimden ve yine 16 ton Ereğli fasulyası 9 kuruş 25 santimden ve kırk ton Elbistan fasulyası 9 kuruş 75 santimden ve 250 ton yerli çığıt 3 kuruş 85 santimden ve on beş ton Antep malı kuru üzüm otuz bir günde teslim 12 kuruş 25 santimden ve yine Antep malı kuru üzüm 11 kuruştan ve yine Antep malı kuru üzüm 10 kuruş 50 santimden alınıp verilmiştir.

Adana borsasında klând pamuğun 39 kuruştan 50 santim arasında ve parlak pamuğun 33 kuruştan 35 kuruş ve temiz pamuğun 27 kuruş üzerinden muamele görüldüğü bura borsa sına verilen malumatın anlaşılabilir.

Liman haberleri

Türk Bandıralı Mete vapuru Devlet Demiryollarına ait kömürün ve Fransız bandıralı Rumanı vapuru Ankara memurlu kooperatifine ait çimentonun ve Alman bandıralı Belgrad ve İsparta vapurları tüccara ait çeşitli eşyanın ve Türk bandıralı Hatay vapuru Şilifke civarından yüklediği tüccara ait kerestenin boşaltılmasına devam etmektedirler.

Deniz yollarına ait Damlupınar vapuru evvelki gün şehrimize gelmiş ve eşyasını boşalttıktan sonra dün gece limanımızdan hareket etmiştir.

Dünyanın en zengin adamı

Rokfellerin vasiyetnamesi açıldı

Bundan bir buçuk sene kadar avvel ölmüş olan dünyanın en zengin adamı Con Rokfellerin vasiyetnamesi nihayet bugün açılmış ve serveti buna göre tahmin edilmiştir.

Rokfellerin bıraktığı nakit servet, milyarderliğine nispetle çok az görülmektedir. "Dünyanın en zengin adamı" mirasçılara 27 milyon dolara yahut (bizim paramızla 35 milyon lira kadar) bir servet bırakmıştır. Bunun da büyük bir kısmı vergi olarak hükümete veriliyor ve varislerin eline ancak 6 milyon dolar kalıyor.

Rokfeller, bu servetinin en büyük kısmını torunu Misis Margaret de Kuevas'la onun iki çocuğuna bırakmaktadır. Oğlu küçük Rokfeller ise 600 bin lira kadar bir para verilmesini vasiyet etmiştir.

Rokfellerin elinde bulunan birçok tahvilât, iflas etmiş bir şirkete ait olduğu için, milyarderin serveli oradan çok kaybedilmiştir. Ancak, nakit paradan harîç olmak üzere Rokfellerin varislerine birçok emlak ve akar şirket hisseleri kalmıştır.

Rusyada elektrik markotik

Moskova baytar enstitüsü son zamanlarda gayet enteresant bir tecrübe yapmıştır. Birat elektrik narkotik vasıtası ile uyutulmuştur. Alı uyutmak için on sekiz ile yirmi volt tansiyonunda 0,25 mili amperlik bir cereyan istimal edilmiştir.

Bu suretle uyutulan at kaçıyan harici tesirlere karşı aksülamelde bulunmuş ve bu elektrik ceryanı tamamile bir narkotik tesiri yapmıştır.

Bu tecrübe Sovyet alimlerinin bir elektrik narkotik bulmak bahsinde yaptıkları uzun ilmi mesainin tetevvücünü teşkil etmektedir.

Sivasta

— Birinciden artan — Sivasta Okul direktörlüğüne de Beyoğlu akşam kız sanat okulu öğretmenlerinden Kadriye Şahin tayin edilerek vazifesine

Altın, Gümüş

Birinciden artan

Altın plâtin ve gümüş eşya ile yaldızlı ve kaplama eşya damga vurulmak üzere cevherlerinin tahlili ile ayarlarının tesbiti için darphane ve demirga matbaası müdürlüğüne ve merkez ile vilâyetlerde bulunan damga memurluklarına ibraz olunacaktır.

Tacir ve amilleri tarafından tevdi olunacak bütün eşya için bu eşyanın cinsi mahiyet ayar ve vezinlerini gösterir bir beyanname itası mecburidir. Sair müstahsillere aid olup satışa çıkarılacak münferid eşya beyannamelerinde ayar ve mahiyetlerinin gösterilmesi mecburi olmayacaktır. Cinsi ve ayarları bir ve fakat vezinleri muhtelif eşya için bir beyanname kabul edilmeyecektir. Beyanname mezis hiç bir eşya damga memurluklarında kabul olunmayacaktır.

Darp hane ve damga matbaası müdürlüğü ile damga memurluklarına getirilecek olan eşyanın tahlili neticesinde taayyün edecek ayarı bunların beyannamelelerinde nizami ayarlara uygun çıktığı takdirde devlet damgası vurulacaktır. Ayarları beyannamedeki ayarlardan aşağı çıkanlar sahiplerinin muvafakati ile daha aşağıdaki umumî ayar derecesi üzerinden damgalanacaklardır. Bu şekli kabul etmeyenlerin eşyaları ile ayarı en aşağı ayar derecesinin dununda tesbit olunan eşya alâkadarlar huzuriyle kırılarak lade edilecektir.

Damga resmi

Damga resmi olarak altın ve plâtin maddelerin beş gramından on kuruş ve gümüş eşyanın beş gramından 25 santim alınacaktır. Altın, plâtin kaplama eşyanın damga resmi beher parçadan 25, gümüş kaplama eşyanın beher parçasından 10 ve yaldızlardan 75 kuruş alınacaktır.

Bu hükümlere tâbi eşyayı dükkân ve mağazalarında bulunan âmil ve sahipleri, bu projenin tabiki tarihinden itibaren altı ay içinde darpane ve damga matbaası müdürlüğü ile damga memurluklarına beyannameleriyle müracaat ederek mevcut eşyayı damgalattırmak mecburiyetinde olacaklardır. Bu gibilerden alınacak damga resminin alınma şekli yapılacak bir nizamname ile gösterilecektir. Sair hakiki ve hükmi şahısların sahip oldukları eşya satışına çıkarılmadıkça bu mecburiyete tâbi olmayacaklar ve darpanede evvelce damgalanmış olan eşyaya yeniden damga vurulmayacaktır.

Tüccarın yabancı memleketterden getireceği bu kanuna tâbi eşya, ancak damga memurlukları teşkilâtı yapılmış olan mıntakaların gümrüklerinden ithal edilebilecektir. Bu gibi eşya gümrük idarelerinince mühürlenerek damga memurluğuna sevk ve damgalanmasını müteakip iade olunacaktır.

Yolcuların şahsî istimaline mahsus olarak beraber getirecekleri eşya, satışa çıkarılmadıkça devlet damgasına tâbi olmayacaktır. Devlet damgası olmaksızın bu gibi eşyayı satan veya satılığa çıkaran veya bu hususta herhangi bir hilekârlık yapan şahıslar, türk Ceza kanunu hükümlerine göre cezalandırılacak ve bu gibi eşya müsadere olunacaktır.

Projenin tatbikine ait bütün masraflar ile elde edilecek varyant, bütçede Maliye Vekâleti kısmında açılacak hususî fasillarla idare olunacaktır.

— Birinciden artan — Haber aldığımız göre bu okul gelecek yıl sanat enstitüsü haline getirilecektir.

Dünyada Neler oluyor

tüyler ürpertici bir cinayet

Bir kadın üç çocuğunu derede boğdu

Cinayete sebep, gizli münasebetini yakalayan kocası tarafından çocuklarıyla birlikte koğuludur.

Fransada bir kadın beş, üç ve bir yaşlarındaki üç yavrusunu öldürerek çok feci bir cinayet işlemiştir. Cinayetin sebebi başka bir erkekle münasebette bulunduğu için kocası ve kâinperi tarafından üç çocuğuyla beraber evden koğuludur.

Vaka [kahramanı kadın Fransada Juvinkort kasabasının da oturmaktadır. Kocası kendi halinde namuslu bir adamdır.

Albertin daha on yedi yaşındayken kendi yaşlarında Porte isminde bir delikanlıyla tanışmış bir kaç sene sevişmişler ve evlenme karar vermişlerdir. Fakat Pol Portenin ailesi bu birleşmeye şiddetle mâni olmuş. Albertinle ilk gayri meşru çocuğunu doğurduktan sonra Pol Porte askere gitmiştir.

Katil, sevgilisi askerai giderken karında ikinci gayri-meşru çocuğunu da hissetmişti.

Pol Porte dostu Albertini yalnız bırakarak askere gittikten sonra genç kadın geçinmek imkânlarını temin için kendisini ikinci çocuğuyla birlikte kabul eden Fove isminde bir köylü ile evlenmiştir.

Bir müddet sonra kocasından da bir meşru çocuğu olmuş tur.

Günün birinde eski dostu Pol Porte askerden gelmiş ve yine Albertin ile münasebette bulunmağa başlamıştır.

Fove karısının gizli bir münasebeti olduğunu anlayınca, babasıyla birlikte onu koğulmuşur.

Ertesi günü Albertin üç çocuğuyla beraber, kasabanın içinden geçen dere kenarında dolaşırken, kayınbabasının söylediği ağır sözleri hatırlamış ve hem kendini, hem çocuklarını öldürmek istemiştir.

Önce iki küçük çocuğunu sonra beş yaşındakini boğmuş ve müteakiben kendisini suya atmıştır. Ancak, suya düşer düşmez aklı başına gelmiş ve intiharından vazgeçerek kendini suların ceyyanından kurtarmıştır.

Katil kadın yakalanmış, akıl muvazenesinin bozukluğundan şüphe edilerek muayene olunmuş, fakat suçunun yerinde olduğu görülmüştür.

Şimdi mahkemede, tüyler ürpertici suçunun hesabını vermektedir.

Garip bir hırsızlık

İtalyada Moden köylerinden birinde genç bir köylü var. Bu adam köylü olmasına rağmen gözü şehirde... Şehre yerleşmek, para kazanmak, zengin olmak istiyor.

Meramin elinden ne kurtulur?.. Karısını alıyor, Milano'ya gidiyor. Fakat orada meramin elinden kurtulan servet köylünün semtine bile uğramıyor. Adam köyünde biriktirdiği paraları da harcıyor, meteliksiz kalıyor.

Ne olacak?

Karısı diyor ki:

— Köye dönelim, başka çare yok.

İyi amma, köye gidecek yol paraları da kalmamış. Adamın cebinde ancak bir tramvay parası var. Bir hemşehrisinden yol parası almak için yola çıkıyor, tramvaya biniyor.

Yanında oturduğu adam kanepenin üstüne büyükçe bir el çantası bırakmış, çanta da olukça şişkin... Sahibide oldukça dalğın... Meteliksiz kalan kölü usulca çantayı alıyor, tramvaydan atlıyor, evine geliyor, çantayı açıyor, içinde otuz bin liralık var.

Oh!.. İşte servet ayaklarına geldi!

Ertesi gün adamın kâinperi çalınıyor, içeri Moden noteri giriyor:

— Yirmi dört saatir sizi arıyorum diyor, halanız öldü. Size otuz bin liralık miras bıraktı. Paraları aldım, Milano'ya geldim, tramvayda paraları kaldırdım...

Köylü:

— Üzülme canın sağ olsun! diyor.

Noter şaşkın ve minnettar!..

Ukranyada pamuk zeriyesi

Sovyetler Birliğindeki umumî pamuk istihsalinde, Ukranya, Kırım ve Şimalî Kafkasya'da ki Orconikidze mintakalarındaki yeni pamuk zeriyesi sahaları, son seneler zarfında, büyük ehemmiyeti gittikçe fazlalaşan birer mevkî almışlardır.

Bu sahada, bilhassa Ukranya pamuk yetiştiricilerinin başarıları kayda şayandır.

Ukranya'da halen 2.000 kolkhoz ve 4 sovkhozda pamuk ziraatı yapılmaktadır. Bu kolkhoz ve sovkhozlarda pamuğa tahsis edilen arazi, 228,300 hektardır ve bu arazide ziraat, makineler vasıtasıyla ve en modern ziraat usullerinin tatbiki suretiyle yapılmaktadır. Sovyet Akademî azasından Lisenko'nun ileri sürdüğü tedbirlerin geniş mikyasta tatbik sayesinde,

Avusturyanın Amerikaya olan borçları

Vaşington, (A.A) — Hariciye nezareti Avusturya borçlarının tediyesi meselesi hakkında Alman hükümetiyle birleşik Amerikanın Berlin büyükelçiliği arasında teati edilmiş olan notaları neşretmektedir, 10 teşrin evvelde büyükelçi tarafından Alman hükümetine tevdi edilmiş olan bir notada evvelce verilmiş olan Amerika notalarının Avusturya borçları hakkında hukuki bir teahhüt mütealebinde bulunduğu kaydedildikten sonra Amerika hükümetinin amerikalî vatandaşlara karşı olan borçların tediyesini nazarı dikkate alınmasını Almanya hükümetinden talep ettiği ilâve edilmektedir.

Alman hükümeti 17 ikinci teşrin tarihinde verdiği cevabı notada bu mesuliyeti üzerine almayı reddetmiş ve Amerika ile Almanya arasındaki ticaret muvazenesinin Amerikalılara tekiyat yapacak kadar döviz bulunmasına müsaade etmediğini ilâve etmiştir. Mamafih almanya hükümeti meseleyi yeniden tetkik edeceğini de ilâve ederek Amerika hükümetinden makul bir teklifte bulunmasını rica etmiştir.

Amerikanın Berlin maslahatgüzarı 25 ikinci teşrin tarihinde tevdi ettiği yeni bir nota ile kendi hükümetinin almış olduğu hukuki vaziyeti yeniden teyit etmiştir. Vaşington hükümeti bu nota ile Amerika vatandaşlarının şahsî mutalibatını sabık avusturya hükümeti düyön tahvilâtı ile mübadele etmek hususunda almanya tarafından vaki olan teklifi reddetmekte ve eşası hususiye namına bu yolda bir müzakereye girişmeyeceğini bildirmektedir.

Amerika notası diğer taraftan yeni alman tahvilâtının eski tahvilât ile bir kıymette olmadığını ve düyön faizlerinin dolar olarak tediyesini icabettiklerini kaydettikten sonra amerikalî alacaklılar aleyhinde olarak her hangi bir zararı icabettiren siyaset ve hareket hakkında protestoda bulunmaktadırlar.

son yedi hemen içinde Ukranya'da pamuk zeriyesinin ram dimanı henm yedi misli fazla taşmıştır. Cenubî Ukranya kolkhozları, hektar başına brüt 20 ilâ 25 kental pamuk almaktadır. Ukranya'daki pamuk tarlaları, bu sene, heyeti umumiyesi itibariyle, 100.000 tondan fazla pamuk vermiştir.

Pamuk ziraatı, Ukranya kolkhozlarına milyonlarca ruble getirmektedir. Meselâ, Dni epetrovsk mintakasındaki Paris kamunu, kolkhozları 1937 sanesinde pamuk ziraatından 1,176,730 ruble almıştır. Diğer kolkhozların hasılatı da buna benzer vaziyettedir.

MERSİN PİYASASI

30-11-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevlant	42		
Dağmal	36		
Kapı malı	35,		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	35,		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	4,56,25		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğday	3,25		
Çavdar	3,,25		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,25,		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	9,75		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu	10	11	
Cehri	17,	50	
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	46	47	
Anadol	45,46		
Aydın	51	52	
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110	120	
Yozgat			
Keçi kılı	50	51	
Pirinçler			
Birinci nevi mal	18		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçeri			
Tatlı badem içi	93	95	
Acı » »	57	58	
Acı çekirdek	37		
Urfa Yağı	90	100	
İçel	70		

İçel Tapu müdürlüğünden

Mersinin Menteş köyünün kızıl hüyük mevkiinde şarkan Yusuf gök tarlası garben yol ve mehmet evlâtları tarlası şimalen hark cenuben yol ile çevrili bir kütada 8271 metre murabbâ tarla Ömer paşa evlâtları Ahmet ve Meryemden meyanede ve sureti gayri resmîyede satın almak suretile Ömer oğlu Ali Niyazinin senet siz olarak otuz senedenberi uhde tasarrufunda iken 933 yılında ölmesiyle karısı zeynep ve oğlu Mehmet Turhan ve kızı Dogan ayı terk ederek başkaca varisleri olmadığı köylerinden verilen ilmühaberden anlaşılması ve bu yerin yeneden tapuya bağlanması iste nilmış olduğundan 10-12-938 cumartesi günü mahallen keşif ve tahkikat yapılacağından veraset ve tasarruf iddiasında bulunanlar varsa aynı günde mahalline gidecek memura veyahut Tapu müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

YE Nİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.,	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN
İçel Nafia müdürlüğünden
Pazarlık ilânı

1- Mersin - Tarsus yolunun 17X 620 - 22X 500 klm. leri arasında şosesinin esaslı tamiri için tanzim edilen 11807,32 liralık keşif evrakı kapalı zarfusulü ile eksiltmeye konulmuş ve 28-11-938 tarihinde yapılan eksiltmede talip zühur etmediğinden 2490 sayılı kanunun 40 mcd. maddesine tevfiқан bir ay zarfında ve çarşamba günlerinde saat on beşte toplanacak vilâyet daimî encümeninde pazarlığı yapılmak üzere ve Nafia vekâletince 11762,37 lira olarak tashih ve tasdikân iade edilen aynı iş eksiltmeye konulmuştur.

2- Eksiltmeye gireceklerin sekiz gün evvel vilâyete müracaat ederek ehliyet vesikası almaları, ticaret odası vesikasını daimî encümene ibraz etmeleri ve muvakkat teminatı muhasebe veznesine yatırmaları lazımdır.

3- Fazla malûmat almak isteyenlerin İçel Nafia müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

İLAN
İçel emniyet müdürlüğünden

1- Teşkilâtımızda istihdam edilen gece bekçileri için pazarlık suretile muşamba alınacaktır.

2- Mezkûr muşambalar muhtelif bedende kollu ve başlıklı olacaktır. (yerli malı şayanı tercihtir.)

3- Bu muşambalar pazarlık tarihinden itibaren azami otuz gün zarfında müdüriyete teslim edilecektir.

4- Taliplelerden fazla izahat almak isteyenlerin 1-12-938 tarihinden itibaren Emniyet müdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur, 1-2

İçel Tapu müdürlüğünden

Köyü	Mevkii	Miktarı H. Metre
Menteş	kızıl hüyük	2 7570
Hududu, Şarkan mehmet kinali tarlası şimalen ark garben Abdullah gök cenuben celâl ve ayşe nazire tarlası,		
Menteş	çalılı ve sakız öreni	3 H 6760 metre
Hududu, Şarkan hacı mehmet veresesi tarlası şimalen softa mehmet ve hüseyin vereseleri tarlası garben hüseyin ve kızı ayşe tarlası cenuben emmi hacı tarlası		
Menteş	çalılı ve sakız öreni	4 H. 1355 metre

Hududu, Şarkan yağdan ve öküz ali veresesi tarlası şimalen sarı mustafa veresesi tarlası garben hallaç ahmet tarlası cenuben softa oğlu hüseyin veresesi tarlası

Menteş	Yapı	3 H. 6760 metre
Hududu, Şarkan hıdır vereseleri ve acer osman oğlu halil tarlası ve saylık garben gafar kız medine, halil ve sultan tarlaları şimalen yol cenuben halil oğlu ibrahim ve osman oğlu halil tarlaları		

Menteş	Köy civarı	1 H. 1947 metre
Hududu; Şarkan kaş ve yol şimalen hacı mehmet tarlası garben yol ve emin gök cenuben yol		
Menteş	köy civarı	ol H. 5593 metre

Hududu, Şarkan kaş ve emin gök garben kara veli oğ u durmuş şimalen yol cenuben ayşe ve zehra tarlaları

vasıfları yukarıda yazılı altı parça tarla ahmet oğlu gök ömerin ced ve babasından intikal etmek suretile senetsiz olarak tasarrufunda iken 333 yılında ölmesiyle oğulları ali niyazi ve yusuf ve ahmet hilmi ve mehmet ve kızları selime ve fatma ve ayşeyi ve karısı zehrayı terk ve mehmet de 339 yılında ölürek anası zehra ve baba bir kardeşleri ali niyazi ve yusuf ve ahmet hilmi ve hemşireleri selime ve fatma ve bababir ana ayrı hemşiresi ayşeyi terk ve ali niyazi dahi 933 yılında ölürek karısı zeynep ve oğlu Turhan ve kızı dogan ayı terk eylediği ve bunlardan başka varisleri olmadığı ve bu tarlaların senetsiz tasarrufattan tapuya bağlanması istenildiğinden bu yerlerin 10-12-938 günü saat 16 da mahallen keşif ve tahkikatı yapılmak üzere mahalline memur gönderileceğinden veraset ve tasarruf iddiasında bulunanların aynı günde mahalline gidecek memura veyahut tapu müdürlüğüne müracaatları ilân olunur

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartıyla yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbaşimevinde basılmıştır

İ Â L N

Mersin asliye hukuk hakimliğinden

Mahmudiye mahallesinden Vahide vekili Mahmut Fuat tarafından nusra tiye mahallesinden girtili ali evinde arabacı süleyman oğlu sabri aleyhine açılan kayıt terkin davasının yapılan duruşması sırasında :

Müddetaleyh namına çıkarılan davetiye ikametgâhının meçhul olduğundan bahsile bila tebliğ iade edilmiş olduğundan mahkemece ilanen tebliğat ifasına karar verilmiş olmakla duruşma günü olan 21-12-938 tarihinde mersin asliye hukuk mahkemesine gelmesi veya kanuni bir vekil göndermesi aksi taktirde gıyabında duruşmaya devam edileceği tebliğat makamına ka- im olmak üzere iân olunur.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Güven Sigorta Sosyetesesi

Sümerbank Emlâk ve Eytam bankalarının kurumudur

TAM Türk

Ve en güvenilen sigorta şirkettir

Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigortalarını en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Yeni Dikimevi

Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

her nevi Avrupa, Yerli eczayı
tıbbiye ve müstahzaratı bulunur.

Yurtdaş

Kızılayaâza
olunuz

Z A F E R Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

GÜLDÜREN GÖZLER

Şirley Temple

Ayrıca arzuyu umumi üzerine Ulu Önder Ebedi Şefimizin cenaze töreni bütün teferruatile

Pek yakında : 1914 - 1918 **MECHUL ASKER**

Çanakkale Türkçe Sözlü